
 

 
 
 

C & B  Soc. Coop. Soc. 
Sede legale: Via Sabotino 1/C - 95129 Catania 

095532414 -  0957477802 
E-Mail: cebsrl@cebsrl.org - P.E.C.: cebsrl@pec.it - sito web: www.cebsrl.org  

Cod. fiscale e Part. I.V.A.  02676940873 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVVISO PUBBLICO 
PER SELEZIONE DEL PERSONALE 

 
 
 
 

  
 
C&B Società Cooperativa Sociale, in attuazione dell’ Avviso 33/2019 “Formazione per la Creazione di Nuova Occupazione” – 

Cofinanziato dal FSE nell’ambito dell’attuazione del PO FSE 2014-2020 

 
VISTO 

 
− l’Avviso 33/2019 “Formazione per la Creazione di Nuova Occupazione” – Allegato A al D.D.G. 8050 del 27/12/2019; 
− la graduatoria definitiva dell’Avviso D.D.G. 176 del 24/02/2021, pubblicata giorno 24/02/2021 sul sito del 

Dipartimento della Formazione Professionale; 
− il posizionamento in graduatoria dello scrivente Ente di Formazione; 
− l’art.10 e l’art.14 del sopra citato avviso; 
− la proposta progettuale “New Start” ID 123; 

 

CONSIDERATO 

 

− che codesto Ente, necessita di avvalersi di professionalità e competenze esterne a completamento di quelle di cui 
dispone tra il personale in organico; 

− che il presente bando si riferisce ai seguenti percorsi formativi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cebsrl@cebsrl.org
mailto:cebsrl@pec.it
http://www.cebsrl.org/


 

 
 
 

C & B  Soc. Coop. Soc. 
Sede legale: Via Sabotino 1/C - 95129 Catania 

095532414 -  0957477802 
E-Mail: cebsrl@cebsrl.org - P.E.C.: cebsrl@pec.it - sito web: www.cebsrl.org  

Cod. fiscale e Part. I.V.A.  02676940873 

Progetto: New Start – ID 123 

Id 
Corso 

Id 
Edizione 

Area Professionale Denominazione Corso Sede di Svolgimento 
Durata 

ore aula 

Durata ore 
tirocinio in 
impresa 

257 407 Turismo e Sport 
Tecnico dell’Organizzazione dei 
Servizi Turistici 

Via Gorizia 36/C - 
Catania 

300 90 

258 408 
Cultura Informazione  e 
Tecnologie Informatiche 

Esperto in Social Media 
Marketing 

Via Gorizia 36/C - 
Catania 

300 90 

259 409 
Cultura Informazione  e 
Tecnologie Informatiche 

Backend Developer 
Via Gorizia 36/C - 
Catania 

300 90 

 

 
 

DISPONE 
 
ART.1 – PROCEDURA  
− Il presente Avviso è indirizzato a soggetti con specifica esperienza e possesso dei titoli congruenti con il profilo 
oggetto dell’eventuale incarico, da impegnare nell'ambito dell’Avviso pubblico 33/2019. 
 
ARTICOLO 2. – MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE  
Il personale di cui all’art.1 potrà manifestare la propria disponibilità all’eventuale incarico attraverso apposita candidatura 
(All.1). Gli interessati dovranno dichiarare di possedere alla data di scadenza per la presentazione della domanda, i seguenti 
requisiti generali: 

− essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell'Unione Europea; 

− godere dei diritti civili e politici; 

− non aver riportato condanne penali anche non definitive e non avere procedimenti penali in corso; 

− non essere escluso dall'elettorato politico attivo; 

e i seguenti requisiti specifici: 
 
− titolo di studio e/o titoli formativi pertinenti come previsto dal CCNL di categoria; 

 
ARTICOLO 3. POSIZIONI DISPONIBILI 
Saranno stipulati contratti di lavoro subordinati secondo il CCNL della Formazione Professionale e sarà retribuita con 
l’importo lordo previsto dal suddetto CCNL e/o contratti di prestazione individuale professionale e di altre tipologie previste 
dalla vigente normativa. 
 
La posizione oggetto del presente bando è: TUTOR 
 
 
ARTICOLO 4 . PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
1. I soggetti interessati a proporre la propria candidatura dovranno produrre, pena inammissibilità: 
● specifica istanza di partecipazione in carta semplice, utilizzando esclusivamente l'Allegato 1 (allegato alla presente e 

scaricabile dal sito dell'Ente http://www.cebsrl.org) 
● dettagliato curriculum vitae, esclusivamente in formato Europeo, da cui si possano evincere tutte le informazioni 

necessarie per la valutazione. Al curriculum potranno essere allegate tutte le certificazioni che si riterrà opportuno.  
● autocertificazione, utilizzando esclusivamente l'Allegato 2 attestante gli anni di esperienza professionale (allegato 

alla presente e scaricabile dal sito dell'Ente http://www.cebsrl.org) 
● fotocopia del documento d’identità in corso di validità e del codice fiscale (pena inammissibilità). 
 

2. La candidatura dovrà essere inviata a mezzo e-mail al seguente indirizzo cebsrl@pec.it o consegnata presso la sede di Via 
Gorizia 36/c - Catania dal lunedì al venerdì dalle 9:00 alle 13:00, pena inammissibilità, entro il 20/02/2021. 

mailto:cebsrl@cebsrl.org
mailto:cebsrl@pec.it
http://www.cebsrl.org/
http://www.cebsrl.org/
http://www.cebsrl.org/
mailto:cebsrl@pec.it


 

 
 
 

C & B  Soc. Coop. Soc. 
Sede legale: Via Sabotino 1/C - 95129 Catania 

095532414 -  0957477802 
E-Mail: cebsrl@cebsrl.org - P.E.C.: cebsrl@pec.it - sito web: www.cebsrl.org  

Cod. fiscale e Part. I.V.A.  02676940873 

La email dovrà contenere nell’oggetto la seguente dicitura: “TUTOR - COGNOME NOME  - Avviso 33/2019” 
 
3. L’ente declina qualsiasi responsabilità per le istanze pervenute oltre il termine indicato dall’Avviso. 
Il rispetto del termine di presentazione delle domande avverrà mediante verifica della data e dell’orario di ricezione 
risultante dal server di posta elettronica certificata o dal protocollo. 
Le richieste pervenute oltre tale data verranno accolte in ordine cronologico e valutate solo in assenza di candidature valide 
consegnate entro i termini o in caso di non assegnazione del modulo. 
 
4. Nell’istanza di partecipazione gli aspiranti dovranno dichiarare di aver letto l’informativa resa ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 
196/03, ed esprimere il loro consenso al trattamento ed alla comunicazione dei propri dati personali con particolare 
riferimento a quelli definiti sensibili dall’art. 4 comma 1 lettera d) del D. Lgs. 196/03, nei limiti, per le finalità e per la durata 
degli adempimenti connessi al rapporto di lavoro. In mancanza di predetta dichiarazione le istanze non saranno trattate. 
L'Ente si riserva di non affidare l'incarico, anche in presenza di personale idoneo selezionato, qualora, a suo insindacabile 
giudizio, decida di non ricorrere ad una specifica qualifica e/o decida di far ricoprire l'incarico a personale interno all'ente, che 
si sia reso nel frattempo disponibile, sempre nel rispetto del raggiungimento degli obiettivi fissati nella proposta progettuale. 
L'Ente si riserva, altresì, la possibilità di integrare/modificare/derogare tale bando in ottemperanza alle direttive impartite 
dall'Assessorato Regionale Dipartimento della Formazione Professionale della Regione Siciliana. 
 
ARTICOLO 5.  VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
La valutazione, previa verifica di conformità della documentazione allegata, sarà effettuata, a giudizio insindacabile da una 
commissione dell’Ente C&B che procederà a valutare i Curricula pervenuti ad effettuare  un colloquio.  
Saranno valutati: Titolo di Studio, Esperienza Professionale, dettagli della disponibilità temporale, capacità comunicative e 
relazionali. 
Visto il periodo di pandemia Covid 19, le selezioni potrebbero essere effettuate in modalità telematica. 
 
ARTICOLO 6. CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI 
L’ente pubblicherà gli esiti della selezione presso la sede di Via Gorizia 36/c - Catania. 
I destinatari degli incarichi saranno nominati con notifica che dovranno sottoscrivere per accettazione. Il personale 
individuato dovrà fare pervenire all’Ente scheda anagrafica e fiscale aggiornata contenente tutte le notizie utili per la 
canalizzazione degli emolumenti pattuiti. 
 
ARTICOLO 7. TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
Ai sensi dell’Art. 13 del Regolamento (UE) 679/2016, in allegato consenso per il trattamento dei dati personali.  
 
ARTICOLO 8. PERIODO E CONDIZIONI DI SVOLGIMENTO DELL'INCARICO 
Le attività dovranno essere svolte nel rispetto del CCNL e della normativa vigente. 
 
ARTICOLO 9.  ULTERIORI PRECISAZIONI 
Si precisa infine che: 

▪ Il presente avviso è rivolto ad ambosessi (L.  903/77 e L. 125/91). 
▪ Una volta esaurite le procedure di valutazione, il personale a cui verrà assegnato l’incarico sarà contattato 
direttamente dall’Ente tramite i recapiti forniti dagli stessi. 

 
ARTICOLO 11. NORME PER LA SALVAGUARDIA 
Il presente bando, con i relativi allegati, viene reso pubblico attraverso la pubblicazione sul sito dell'ente al seguente indirizzo 
http://www.cebsrl.org/lavora-con-noi/. 

     

Catania, 09/02/2021 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                    
    

    Firmato 

           Daniele Scuderi                                     

 

mailto:cebsrl@cebsrl.org
mailto:cebsrl@pec.it
http://www.cebsrl.org/
http://www.cebsrl.org/lavora-con-noi/


 

 
 
 

C & B  Soc. Coop. Soc. 
Sede legale: Via Sabotino 1/C - 95129 Catania 

095532414 -  0957477802 
E-Mail: cebsrl@cebsrl.org - P.E.C.: cebsrl@pec.it - sito web: www.cebsrl.org  

Cod. fiscale e Part. I.V.A.  02676940873 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVVISO PUBBLICO 33/2019 

FORMAZIONE PER LA CREAZIONE DI NUOVA OCCUPAZIONE  

Allegato 1 

 

DOMANDA DI CANDIDATURA  

 

All’Ente C&B Società Cooperativa Sociale 

Via Sabotino, 1/C 

95129 Catania 

 

 

Il/La Sottoscritto/a                                                                      nato/a                                           il ___________ 

C.F. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

residente in Via/Piazza _____________________________ Comune _____________________________ 

Telefono _________________ Cellulare_________________ e-mail______________________________ 

 
MANIFESTA LA PRORPIA CANDIDATURA PER IL PROFILO DI TUTOR DEI SEGUENTI PERCORSI FORMATIVI 

 
 

Id 
Corso 

Id 
Edizione 

Area Professionale Denominazione Corso Sede di Svolgimento 
Durata 

ore aula 

Durata ore 
tirocinio in 
impresa 

257 407 Turismo e Sport 
Tecnico dell’Organizzazione dei 
Servizi Turistici 

Via Gorizia 36/C - 
Catania 

300 90 

 

 

Id 
Corso 

Id 
Edizione 

Area Professionale Denominazione Corso Sede di Svolgimento 
Durata 

ore aula 

Durata ore 
tirocinio in 
impresa 

258 408 
Cultura Informazione  e 
Tecnologie Informatiche 

Esperto in Social Media 
Marketing 

Via Gorizia 36/C - 
Catania 

300 90 

 

 

Id 
Corso 

Id 
Edizione 

Area Professionale Denominazione Corso Sede di Svolgimento 
Durata 

ore aula 

Durata ore 
tirocinio in 
impresa 

mailto:cebsrl@cebsrl.org
mailto:cebsrl@pec.it
http://www.cebsrl.org/


 

 
 
 

C & B  Soc. Coop. Soc. 
Sede legale: Via Sabotino 1/C - 95129 Catania 

095532414 -  0957477802 
E-Mail: cebsrl@cebsrl.org - P.E.C.: cebsrl@pec.it - sito web: www.cebsrl.org  

Cod. fiscale e Part. I.V.A.  02676940873 

259 409 
Cultura Informazione  e 
Tecnologie Informatiche 

Backend Developer 
Via Gorizia 36/C - 
Catania 

300 90 

 

 

 

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R, 445/2000 e ss.mm.ii 

 

DICHIARA 

 

− di essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell'Unione Europea; 
− di godere dei diritti civili e politici; 
− di non aver riportato condanne penali anche non definitive e non avere procedimenti penali in corso; 
− di non essere escluso dall'elettorato politico attivo; 
− di aver preso visione del bando, di essere a conoscenza e di accettare tutte le prescrizioni e condizioni 

previste dal medesimo; 
− di essere in possesso del titolo di studio e/o titoli formativi pertinenti. 
 

DICHIARA altresì 
 

Ai sensi degli D.P.R. 28/12/2000 n.445 che i dati riportati nella presente domanda e nel curriculum vitae allegato 
sono veritieri e rispondono alla situazione di fatto e di diritto esistenti alla data della presente. 
 
 
Alla presente, si allegano i seguenti documenti: 
 

- Copia di un documento di riconoscimento in corso di validità; 

- Copia del codice fiscale; 

- Curriculum vitae in formato europeo sottoscritto 

- Allegato 2. 

 

 
 

Luogo e Data,          FIRMA 
 
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di 
protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).      

     

      

    FIRMA    

 

 

 

 

 

 

mailto:cebsrl@cebsrl.org
mailto:cebsrl@pec.it
http://www.cebsrl.org/


 

 
 
 

C & B  Soc. Coop. Soc. 
Sede legale: Via Sabotino 1/C - 95129 Catania 

095532414 -  0957477802 
E-Mail: cebsrl@cebsrl.org - P.E.C.: cebsrl@pec.it - sito web: www.cebsrl.org  

Cod. fiscale e Part. I.V.A.  02676940873 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVVISO PUBBLICO 33/2019 

FORMAZIONE PER LA CREAZIONE DI NUOVA OCCUPAZIONE  

 

Allegato 2 
 

All’Ente C&B 
Società Cooperativa Sociale 
Via Sabotino, 1/C 

           95129 Catania 

Oggetto:  PO FSE Sicilia 2014-2020 

Titolo dell’Avviso pubblico ed estremi:  Avviso Pubblico 33/2019 Formazione per la 
Creazione di Nuova Occupazione 

   Titolo Progetto: New Start – ID 123 

      

Il/La sottoscritto/a …………………………………….……….……… nato/a a ………….……….……………. (….) il 

…………………... , Codice Fiscale …….……………………………….………….………………… ,  

 di possedere adeguate e certificate competenze per svolgere l’attività di Tutor; 

 di aver cumulato n. …… anni di esperienza professionale; le esperienze professionali, così come 

indicate nel Curriculum Vitae allegato alla presente, che contribuiscono a raggiungere il suddetto 

numero di anni sono le seguenti: 

Esperienza professionale Durata (dal/al) Durata (in n. mesi) 

   
   
   
   

 
Data ……………………………….. 

FIRMA 
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia d i 
protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 2016/679).      

          FIRMA     

mailto:cebsrl@cebsrl.org
mailto:cebsrl@pec.it
http://www.cebsrl.org/


 


	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 
	Text8: 
	Text9: 
	Text10: 
	Text11: 
	Text12: 
	Text13: 
	Text14: 
	Text15: 
	Text16: 
	Text17: 
	Text18: 
	Text19: 
	Text20: 
	Text21: 
	Text22: 
	Text23: 
	Text24: 
	Text25: 
	Text26: 
	Text27: 
	Text28: 
	Text29: 
	Text30: 
	Text31: 
	Text32: 


